
 1 

 
 
 

REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA                    REGION AUTONOME DE LA VALLEE D’AOSTE 
 
 
 

Determinazione nr. 68 del 05/05/2014    

 
DETERMINAZIONI DEL SEGRETARIO COMUNALE 

 
OGGETTO: MANIFESTAZIONI BIBLIOTECA ESTATE 2014 – affidi e impegni  
 
L’anno duemilaquattordici, addì cinque del mese di maggio, alle ore 11.00 nel proprio ufficio il 
sottoscritto Dott. Alexandre GLAREY, Segretario Comunale: 
 
RICHIAMATO:  
  

- la l. r. n. 54/1998 (Sistema Autonomie locali in VdA);  
- il vigente Statuto comunale;  
- il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi comunali;  
- il vigente Regolamento di contabilità;  
- il combinato disposto del Codice degli appalti, del regolamento comunale e regionale in materia 

di affidi in economia;  
  
RICHIAMATO, inoltre:  
  

• la deliberazione del Consiglio comunale n. 9/13 inerente l'approvazione del bilancio finanziario  
2013/2015;  

• la deliberazione G.C. n. 23/14 di assegnazione quote di bilancio ai responsabili di uffici e 
servizi;  

• la G.C. n. 40/14 di approvazione del PEG  
• la G.c. n. 46/2014 BIBLIOTECA – MANIFESTAZIONI ESTIVE  

 
DATO ATTO della necessità di procedere ai relativi affidi e impegni di spesa;  
  
RITENUTO efficace ed economico, in ragione della tipologia e del valore dell’incarico, procedere 
mediante  
affido in economia, tenuto conto del MEPA/ CONSIP;  
  
ACQUISITI i pareri di legittimità amministrativa, contabile, previsti dalla vigente normativa;  
 

 

Comune di Torgnon 
 

Commune de Torgnon 
 



 2 

DETERMINA 
 
1. di affidare in economia l'incarico di organizzare un laboratorio per adulti dedicato alla creazione di 

prodotti naturali, alla Sig.ra Vout Annie, Centre d’études Les Anciens Remèdes P.I./C.F. 
01158120079, alle seguenti condizioni:  
 
• giovedì 15 maggio 2014, ore 20.30, presso la saletta al piano terra del Comune;  

• Prezzo: 400,00 euro I.V.A. inclusa; 

• la ditta incaricata assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’articolo 
3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche. L’affidatario si impegna a dare 
immediata comunicazione alla stazione appaltante ed alla prefettura-ufficio territoriale del 
Governo di Aosta della notizia dell’inadempimento della propria controparte 
(subappaltatore/subcontraente) agli obblighi di tracciabilità finanziaria; CIG in fase di estrazione. La 
formalizzazione del presente incarico avviene tramite sottoscrizione della presente 
deliberazione, liquidazione dietro presentazione di fattura + DURC, entro 45 giorni;  

• di impegnare a tale titolo e in favore della suddetta ditta la somma di euro 400,00 sulla UEB 
10202 “Acquisto beni e servizi dell’Amministrazione generale”, per la parte finanziaria e dal 
Cdc 2202 “Biblioteca” Fp 1249 Conto 2001 per la parte analitica del Bilancio 2014/2016; 

 
2. di affidare in economia l'incarico di organizzare una serata di proiezione di tre filmati sui metodi di 
guarigione tradizionali, al Centre d’études Les Anciens Remèdes P.I./C.F. 01158120079, alle seguenti 
condizioni: 
  

• come da G.C. n. 46/2014, martedì 6 maggio, ore 20.30 presso sala Consiglio del Comune; 

• prezzo 50 euro per ogni singolo video; 150,00 euro per i tre filmati, (preventivo prot. n. 
1423/14); 

• la ditta incaricata assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’articolo 
3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche. L’affidatario si impegna a dare 
immediata comunicazione alla stazione appaltante ed alla prefettura-ufficio territoriale del 
Governo di Aosta della notizia dell’inadempimento della propria controparte 
(subappaltatore/subcontraente) agli obblighi di tracciabilità finanziaria; CIG in fase di estrazione. 

La formalizzazione del presente incarico avviene tramite sottoscrizione della presente 
deliberazione, liquidazione dietro presentazione di fattura + DURC, entro 45 giorni;  

• di impegnare a tale titolo e in favore della suddetta ditta la somma di euro 150,00 sulla UEB 
10202 “Acquisto beni e servizi dell’Amministrazione generale”, per la parte finanziaria e dal 
Cdc 2202 “Biblioteca” Fp 1249 Conto 2001 per la parte analitica del Bilancio 2014/2016;  

 



 3 

3. di affidare in economia l'incarico di organizzare un laboratorio per adulti dedicato alla creazione di 
prodotti naturali, alla Sig.ra Vout Annie, Centre d’études Les Anciens Remèdes P.I./C.F. 01158120079, 
alle seguenti condizioni:  

 

• giovedì 19 luglio 2014, ore 15.30; 

• Prezzo: 400,00 euro I.V.A. inclusa; 

• la ditta incaricata assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’articolo 
3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche. L’affidatario si impegna a dare 
immediata comunicazione alla stazione appaltante ed alla prefettura-ufficio territoriale del 
Governo di Aosta della notizia dell’inadempimento della propria controparte 
(subappaltatore/subcontraente) agli obblighi di tracciabilità finanziaria; CIG in fase di estrazione. 

La formalizzazione del presente incarico avviene tramite sottoscrizione della presente 
deliberazione, liquidazione dietro presentazione di fattura + DURC, entro 45 giorni;  

• di impegnare a tale titolo e in favore della suddetta ditta la somma di euro 400,00 sulla UEB 
10202 “Acquisto beni e servizi dell’Amministrazione generale”, per la parte finanziaria e dal 
Cdc 2202 “Biblioteca” Fp 1249 Conto 2001 per la parte analitica del Bilancio 2014/2016; 

 
4. di affidare in economia l'incarico di organizzare un laboratorio sulla creazione di libri pop-up alla 
ditta Mossetti Federica PI 01069780078, alle seguenti condizioni: 
  

• come da G.C. n. 46/14, sabato 26 luglio, ore 15.30; 

• Prezzo 204,00 euro I.V.A. inclusa (preventivo prot. n. 1403/2014); 

• la ditta incaricata assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’articolo 
3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche. L’affidatario si impegna a dare 
immediata comunicazione alla stazione appaltante ed alla prefettura-ufficio territoriale del 
Governo di Aosta della notizia dell’inadempimento della propria controparte 
(subappaltatore/subcontraente) agli obblighi di tracciabilità finanziaria; CIG in fase di estrazione. 

La formalizzazione del presente incarico avviene tramite sottoscrizione della presente 
deliberazione, liquidazione dietro presentazione di fattura + DURC, entro 45 giorni;  

• di impegnare a tale titolo e in favore della suddetta ditta la somma di euro 204,00 sulla UEB 
10202 “Acquisto beni e servizi dell’Amministrazione generale”, per la parte finanziaria e dal 
Cdc 2202 “Biblioteca” Fp 1249 Conto 2001 per la parte analitica del Bilancio 2014/2016; 

 
5. di affidare in economia l'incarico di organizzare un laboratorio sulla creazione di oggetti con l’argilla 
alla Società Cooperativa La Traccia, alle seguenti condizioni:  
 

• come da G.C. n. 46 /14, lunedì 11 agosto, ore 15.30, luogo da definire; 



 4 

• Prezzo: 200,00 euro I.V.A. compresa (preventivo prot. n. 2027/2014); 

• la ditta incaricata assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’articolo 
3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche. L’affidatario si impegna a dare 
immediata comunicazione alla stazione appaltante ed alla prefettura-ufficio territoriale del 
Governo di Aosta della notizia dell’inadempimento della propria controparte 
(subappaltatore/subcontraente) agli obblighi di tracciabilità finanziaria; CIG in fase di estrazione. 

La formalizzazione del presente incarico avviene tramite sottoscrizione della presente 
deliberazione, liquidazione dietro presentazione di fattura + DURC, entro 45 giorni; 

• di impegnare a tale titolo e in favore della suddetta ditta la somma di euro 200,00 sulla UEB 
10202 “Acquisto beni e servizi dell’Amministrazione generale”, per la parte finanziaria e dal 
Cdc 2202 “Biblioteca” Fp 1249 Conto 2001 per la parte analitica del Bilancio 2014/2016; 

 
6. Di affidare l’incarico di organizzare un’uscita sul territorio di Torgnon alla scoperta dei funghi in 
collaborazione con la Associazione Micologica Valdostana, alle seguenti condizioni: 
 

• con partenza da località Chantorné; 

• sabato 9 agosto; 
 

• 80,00 euro di spesa massima, per la quale dovranno essere prodotte le pezze giustificative da 
parte dell’AMV; 

• di impegnare, a titolo di rimborso spese, a favore dell’associazione Micologica Valdostana Cf 
90014890074, la somma di euro 80,00 sulla UEB 10202 “Acquisto beni e servizi 
dell’Amministrazione generale”, per la parte finanziaria e dal Cdc 2202 “Biblioteca” Fp 1249 
Conto 2001 per la parte analitica del Bilancio 2014/2016;  

7. di dare atto che la liquidazione del rimborso avverrà dietro presentazione di rendiconto sottoscritto 
dal rappresentante dell’associazione e allegate pezze giustificative. 
 
 

 
Il Segretario Comunale 

Dott. Alexandre GLAREY 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 5 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
Attesto che il presente verbale è stato pubblicato all'albo pretorio di questo comune per 15 giorni 
consecutivi e precisamente dal 04/06/2014  al 19/06/2014, ai sensi dell’art. n. 52 bis della L.R. n. 
54 del 07.12.1998 e SMI. 
 
 
Torgnon, lì Il Segretario Comunale 
 Dott.   Alexandre GLAREY 
 
 

 
 

PARERI 
 
 
In ordine alla legittimità                                                                                          
(LR 46/98 art. 9 comma 1° lettera d e SMI)                                                                   
 
In ordine alla regolarità contabile  
 
In ordine alla regolarità tecnica 
(combinato LR 45/’95 e art. 46 LR 54/98 e SMI) 
 
 
Torgnon, lì 05/05/2014 
 
                                                                                                         Il Segretario Comunale 

                                                                                 Dott.  Alexandre GLAREY 


